
- 631 - 

Odborná škola pokračovací pro ženské 
živnosti oděvní Klatovy 

1909 – 1939 

Číslo evidenčního listu NAD: 1323 



  

- 632 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola byla založena v roce 1909 jako Průmyslová škola pokračovací pro učnice 
v Klatovech.1) Účelem školy bylo zdokonalit teoreticky i prakticky učnice pro výkon živnosti. 
Vyučovalo se hlavně odborné kreslení, kreslení střihů, praktické šití a znalost látek. Byla umístěna 
ve školní budově obecné a měšťanské školy dívčí v Plánické ul. čp. 194.  

V roce 1913 se změnil název školy na Odborná živnostenská škola pokračovací pro učnice 
v Klatovech, v roce 1925 na Odborná škola pokračovací pro učnice ženské živnosti oděvnické 
v Klatovech a v roce 1939 na Odborná škola pokračovací pro ženské živnosti oděvnické 
v Klatovech. Školní obvod tvořily obce: Klatovy, Beňovy, Čertovka, Červený mlýn, Činov, 
Chaloupky s Popelnou, Lažánky, Luby, Lomec, Novákovice, Pihovice, Slavošovice, Sobětice, 
Tajanov. 

Dne 28. října 1934 byla slavnostně otevřena nová školní budova na Rašínově nábřeží 
262/II, která nesla název „Živnostenská škola Dr. Aloise Rašína v Klatovech“. Do této budovy byla 
přemístěna i pokračovací škola pro učnice. 

Od školního roku 1939/40 byla Odborná škola pokračovací pro ženské živnosti oděvní 
v Klatovech připojena pod správu živnostenských škol. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 19. 5. 1964 - přír. č. 160/64. V roce 1970 provedli 
vnitřní změny V. Holá a J. Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0721/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny spisy z let 1909 – 1938, celkem 0,08 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1909 – 1939. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou zápisy  z porad.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, OŠPŽŽO Klatovy, zápisy ze schůzí 1918 – 1934, inv. č. 3, dne 23. 7. 1934 



  

- 633 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 634 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

I.  K n i h y 

a) Knihy zápisů z porad

1 Zápisy porad učitelského sboru 1912 – 1935 K 1 
2 Zápisy porad učitelského sboru 1935 – 1939 K 2 
3 Zápisy ze schůzí školského výboru 1918 – 1934 K 3 

b) Evidenční knihy

4 Soupis dětí 1909 – 1910 K 4 
5 Třídní výkaz I.a třída 1909 – 1910 K 5 
6 Třídní výkaz I.b třída 1909 – 1910 K 6 
7 Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 7 
8 Třídní výkaz II.a třída 1910 – 1911 K 8 
9 Třídní výkaz II.b třída 1910 – 1911 K 9 

10 Třídní výkaz I.a třída 1911 – 1912 K 10 
11 Třídní výkaz I.b třída 1911 – 1912 K 11 
12 Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 12 
13 Třídní výkaz I.a třída 1912 – 1913 K 13 
14 Třídní výkaz I.b třída 1912 – 1913 K 14 
15 Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 15 
16 Třídní výkaz I.a třída 1913 – 1914 K 16 
17 Třídní výkaz I.b třída 1913 – 1914 K 17 
18 Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 18 
19 Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 19 
20 Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 20 
21 Třídní výkaz I.a třída 1915 – 1916 K 21 
22 Třídní výkaz I.b třída 1915 – 1916 K 22 
23 Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 23 
24 Třídní výkaz I.a třída 1916 – 1917 K 24 
25 Třídní výkaz I.b třída 1916 – 1917 K 25 
26 Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 26 
27 Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 27 
28 Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 28 
29 Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 29 
30 Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 30 
31 Třídní výkaz I.a třída 1919 – 1920 K 31 
32 Třídní výkaz I.b třída 1919 – 1920 K 32 
33 Třídní výkaz II.a třída 1919 – 1920 K 33 
34 Třídní výkaz II.b třída 1919 – 1920 K 34 
35 Třídní výkaz I.a třída 1920 – 1921 K 35 
36 Třídní výkaz I.b třída 1920 – 1921 K 36 
37 Třídní výkaz II.a třída 1920 – 1921 K 37 
38 Třídní výkaz II.b třída 1920 – 1921 K 38 
39 Třídní výkaz I.a třída 1921 – 1922 K 39 
40 Třídní výkaz I.b třída 1921 – 1922 K 40 
41 Třídní výkaz II.a třída 1921 – 1922 K 41 
42 Třídní výkaz II.b třída 1921 – 1922 K 42 
43 Třídní výkaz I.a třída 1922 – 1923 K 43 



- 635 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

44 Třídní výkaz I.b třída 1922 – 1923 K 44 
45 Třídní výkaz II.a třída 1922 – 1923 K 45 
46 Třídní výkaz II.b třída 1922 – 1923 K 46 
47 Třídní výkaz I.a třída 1923 – 1924 K 47 
48 Třídní výkaz I.b třída 1923 – 1924 K 48 
49 Třídní výkaz II.a třída 1923 – 1924 K 49 
50 Třídní výkaz II.b třída 1923 – 1924 K 50 
51 Třídní výkaz I.a třída 1924 – 1925 K 51 
52 Třídní výkaz I.b třída 1924 – 1925 K 52 
53 Třídní výkaz II.a třída 1924 – 1925 K 53 
54 Třídní výkaz II.b třída 1924 – 1925 K 54 
55 Třídní výkaz III.a třída 1924 – 1925 K 55 
56 Třídní výkaz III.b třída 1924 – 1925 K 56 
57 Třídní výkaz I.a třída 1925 – 1926 K 57 
58 Třídní výkaz I.b třída 1925 – 1926 K 58 
59 Třídní výkaz II.a třída 1925 – 1926 K 59 
60 Třídní výkaz II.b třída 1925 – 1926 K 60 
61 Třídní výkaz III.a třída 1925 – 1926 K 61 
62 Třídní výkaz III.b třída 1925 – 1926 K 62 
63 Třídní výkaz I.a třída 1926 – 1927 K 63 
64 Třídní výkaz I.b třída 1926 – 1927 K 64 
65 Třídní výkaz II.a třída 1926 – 1927 K 65 
66 Třídní výkaz II.b třída 1926 – 1927 K 66 
67 Třídní výkaz III.a třída 1926 – 1927 K 67 
68 Třídní výkaz III.b třída 1926 – 1927 K 68 
69 Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 69 
70 Třídní výkaz II.a třída 1927 – 1928 K 70 
71 Třídní výkaz II.b třída 1927 – 1928 K 71 
72 Třídní výkaz III.a třída 1927 – 1928 K 72 
73 Třídní výkaz III.b třída 1927 – 1928 K 73 
74 Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 74 
75 Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 75 
76 Třídní výkaz III. t řída 1928 – 1929 K 76 
77 Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 77 
78 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 78 
79 Třídní výkaz III. t řída 1929 – 1930 K 79 
80 Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 80 
81 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 81 
82 Třídní výkaz III. t řída 1930 – 1931 K 82 
83 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 83 
84 Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 84 
85 Třídní výkaz III. t řída 1931 – 1932 K 85 
86 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 86 
87 Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 87 
88 Třídní výkaz III. t řída 1932 – 1933 K 88 
89 Třídní výkaz I.a třída 1933 – 1934 K 89 
90 Třídní výkaz I.b třída 1933 – 1934 K 90 
91 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 91 
92 Třídní výkaz III. t řída 1933 – 1934 K 92 
93 Třídní výkaz I.a třída 1934 – 1935 K 93 



- 636 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

94 Třídní výkaz I.b třída 1934 – 1935 K 94 
95 Třídní výkaz II.a třída 1934 – 1935 K 95 
96 Třídní výkaz II.b třída 1934 – 1935 K 96 
97 Třídní výkaz III. t řída 1934 – 1935 K 97 
98 Třídní výkaz I.a třída 1935 – 1936 K 98 
99 Třídní výkaz I.b třída 1935 – 1936 K 99 

 100 Třídní výkaz II.a třída 1935 – 1936 K 100 
 101 Třídní výkaz II.b třída 1935 – 1936 K 101 
 102 Třídní výkaz III.a třída 1935 – 1936 K 102 
 103 Třídní výkaz III.b třída 1935 – 1936 K 103 
 104 Třídní výkaz I.a třída 1936 – 1937 K 104 
 105 Třídní výkaz I.b třída 1936 – 1937 K 105 
 106 Třídní výkaz II.a třída 1936 – 1937 K 106 
 107 Třídní výkaz II.b třída 1936 – 1937 K 107 
 108 Třídní výkaz II.c třída 1936 – 1937 K 108 
 109 Třídní výkaz III.a třída 1936 – 1937 K 109 
 110 Třídní výkaz III.b třída 1936 – 1937 K 110 
 111 Třídní výkaz I.a třída 1937 – 1938 K 111 
 112 Třídní výkaz I.b třída 1937 – 1938 K 112 
 113 Třídní výkaz II.a třída 1937 – 1938 K 113 
 114 Třídní výkaz II.b třída 1937 – 1938 K 114 
 115 Třídní výkaz III.a třída 1937 – 1938 K 115 
 116 Třídní výkaz III.b třída 1937 – 1938 K 116 
 117 Třídní výkaz I.a třída 1938 – 1939 K 117 
 118 Třídní výkaz I.b třída 1938 – 1939 K 118 
 119 Třídní výkaz II.a třída 1938 – 1939 K 119 
 120 Třídní výkaz II.b třída 1938 – 1939 K 120 
 121 Třídní výkaz III.a třída 1938 – 1939 K 121 
 122 Třídní výkaz III.b třída 1938 – 1939 K 122 

c) Účetní knihy

 123 Kniha příjmů a výdajů 1909 – 1936 K 123 

II. S p i s o v ý  m a t e r i á l

b) Spisy

 124 1.3 Organizace školy (stanovy) 1909 – 1935 N 1 
 125 1.4 Zápisy z porad 1909 – 1914 N 1 
 126 1.6 Inspekce 1911 – 1938 N 1 
 127 1.9 Docházka žáků 1914 N 1 
 128 1.13 Statistika 1909 N 1 
 129 3.2 Výroční zpráva 1910 – 1911 N 1 



- 637 - 

Název archivní pomůcky: Odborná škola pokračovací 

pro ženské živnosti oděvní Klatovy 

Časový rozsah: 1909 – 1939  

Počet evidenčních  jednotek: 124 (123 knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 129 

Rozsah v bm: 0,55 (0,54 knih, 0,01 karton) 

Stav ke dni: 12. 11. 2007 

Počet stran: 7 

Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

Archivní pomůcku sestavila: Eva Ulrichová 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
0,65   opr. Ulrichová

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
18.1.2013




